
 
Provincia del Chaco – Poder Ejecutivo 

 “2022 – Año de la memoria en homenaje a trabajadores y trabajadoras esenciales y a 
fallecidos en contexto de la pandemia COVID-19”. Ley Nº 3473-A 

 
 
Número:  

    
        

 
 
Referencia:  

 
VISTO: Las actuaciones Nros. E2-2022-7184-Ae, E6-2022-861-A; y 
 
CONSIDERANDO: 
 
 Que por medio de las mismas, se solicita la ratificación del Convenio de Servicio de 
Seguridad y Vigilancia, celebrado entre el Ministerio de Salud Pública y la Policía de la 
Provincia del Chaco, suscripto el 29 de marzo de 2022;  
 

 Que el Ministerio de Salud Pública contrata los servicios de la Policía que tendrá por 
objeto brindar seguridad respecto de las personas y bienes de las dependencias custodiadas, 
ejerciendo estricta vigilancia interna y eventualmente externa, debiendo intervenir en caso de 
constatar la comisión de un ilícito que atente contra las personas y/o bienes del lugar; 
 

 Que la vigencia del presente convenio tendrá una duración de doce (12) meses, 
contados a partir del 1 de abril de 2022, renovable por el mismo período;  
 
 Que han tomado intervención, la Dirección Asesoría Letrada Policial, de la Policía de la 
Provincia del Chaco, mediante Dictamen N° 1859/22, sin formular observaciones; la Unidad 
de Planificación Sectorial, con informe de factibilidad presupuestaria favorable y la Unidad de 
Asuntos Jurídicos, sin objeciones técnico legales, ambos organismos dependientes del 
Ministerio de Salud Pública; la Contaduría General de la Provincia, sin consideraciones 
técnicas que formular; las Subsecretarías de Hacienda y de Política Económica, dependientes 
del Ministerio de Planificación, Economía e Infraestructura, propiciando la continuidad del 
trámite y la Asesoría General de Gobierno, mediante Dictamen N° 410/22, sin refutaciones 
técnico jurídicas que formular;    
 

Que en tal virtud resulta procedente el dictado del presente instrumento legal, el que 
cuenta con el aval de la señora Ministra de Salud Pública;  
  

RATIFICACIÓN DE CONVENIO                                            



 Por ello;  
 

LA VICEGOBERNADORA DE LA PROVINCIA DEL CHACO  
EN EJERCICIO DEL PODER EJECUTIVO 

DECRETA: 
 

Artículo 1º: Ratifíquese, en todas sus partes, el Convenio de Servicio de Seguridad y 
Vigilancia, celebrado entre el Ministerio de Salud Pública y la Policía de la Provincia del Chaco, 
suscripto el 29 de marzo de 2022, cuya fotocopia certificada forma parte integrante del 
presente Decreto, atento a los motivos expuestos en los considerandos del presente. 
 
Artículo 2°: Comuníquese, dése al Registro Provincial, publíquese en forma sintetizada en el 
Boletín Oficial y archívese. 
 







 


	numero_documento: DEC-2022-1038-APP-CHACO
	localidad: RESISTENCIA, CHACO
	fecha: Viernes 20 de Mayo de 2022
	firma_1: GLORIA BEATRIZ ZALAZAR
	cargo_1: Ministra
	dependencia_1: Ministerio de Seguridad y Justicia
	firma_2: CAROLINA PAOLA CENTENO
	cargo_2: Ministra
	dependencia_2: Ministerio de Salud Pública
	firma_3: ANALIA ALEXANDRA RACH QUIROGA
	cargo_3: Vicegobernadora
	dependencia_3: Provincia del Chaco
		2022-05-19T09:41:06-0300


		2022-05-20T08:48:53-0300


		2022-05-20T18:01:37-0300


		2022-05-20T18:01:38-0300




